
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de maio de 2022 Edição Nº: 3750 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 13.01.02/2022 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM SISTEMA DE 

DRENAGEM URBANA, NOS BAIRROS AMÉRICO BEZERRA E NOVA 

BRASÍLIA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 06.01.15.451.0025.1.013 ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 196.379,68 (CENTO E NOVENTA E 

SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO 

CENTAVOS). VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA EXITO EIRELI ASSINA PELA 

CONTRATADA: SYOMARA ALVES BARBOZA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 12 de maio de 2022. 

Charles de Lima Nunes - Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e 

Urbanismo 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

09.05.01/2022 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE 

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 14 de Junho de 2022 às 

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão 

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA 

IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA VICINAL DO 

DISTRITO DE MAPUÁ, TRECHO ENTRE A BR-116 - MAPUÁ, COM EXTENSÃO 

DE 7,57 KM, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do 

site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 12 de maio de 2022. Michelle Maria Martins de 

Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
***  ***  *** 

 
AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 

09.05.02/2022 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE 

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 30 de Maio de 2022 às 

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão 

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA 

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA FRANCISCO GUIMARÃES PEIXOTO, NO 

DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, 

ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 12 de maio de 2022. Michelle 

Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
***  ***  *** 

 
AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

09.05.03/2022 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE 

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 15 de Junho de 2022 às 

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão 

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA ESCOLA 

MARIA ENEIDA PEIXOTO SOARES NO DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 

07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 12 de maio 

de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

Mu 
***  ***  *** 

 
AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

09.05.04/2022 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE 

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 15 de Junho de 2022 às 

11h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão 

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DO ANEXO DA 

ESCOLA MARIA ENEIDA PEIXOTO SOARES NO DISTRITO DE FEITICEIRO, 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, 

das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 12 de 

maio de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO do Município de Jaguaribe-CE 

torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do CONTRATO DIRETO 

Nº 10.05.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO. OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE LOCAÇÃO DE ESPAÇO PUBLICITÁRIO PARA DIVULGAÇÕES, 

PROMOÇÕES E PUBLICAÇÕES MENSAIS DE AÇOES INSTITUCIONAIS, NA 

REVISTA LOCAL ARAUTOS DO VALE, JUNTO AO DEPARTAMENTO 

MUNICIPAL DE TRANSITO DO MUNICIPÍO DE JAGUARIBE-CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: - 06.01.26.453.0027.2.052.000. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 4.900,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS 

REAIS) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): 07 (SETE) MESES. CONTRATADO: 

RAMON GOMES DA SILVA 00389319317. ASSINA(M) PELO(AS) 

CONTRATADO(AS): RAMON GOMES DA SILVA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 13 de Maio de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

Portaria Nº 140/2022, de 13 de maio de 2022. Dispõe sobre Cessão de Servidor Público 

Municipal do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará e dá outras providências. O 

PREFEITO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna 

Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor. CONSIDERANDO 

ofício recebido do Poder Judiciário informando da necessidade de se nomear a servidora 

pública, professora JULIETA BARBOSA MAIA LIMA, também bacharela em Direito 

como supervisora da 2ª VARA DA COMARCA DE JAGUARIBE, cargo comissionado 

do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONSIDERANDO a Lei nº 1003, de 20 de 

setembro de 2010, no seu art. 2º; CONSIDERANDO que através do Convênio nº CV 

122/2017, de 17 de fevereiro de 2017, que celebram entre si o Tribunal de Justiça do 

Estado do Ceará com a Prefeitura Municipal de Jaguaribe-CE; RESOLVE: Art. 1º - Fica 

cedida ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, a servidora JULIETA BARBOSA 

MAIA LIMA, brasileira, casada, servidora pública efetiva, matrículas 110084-0/131469-

6, portadora da identidade nº 342865499 e CPF 001.814.033-58, ocupante do cargo de 

Professor de Educação Básica, por 40h semanais, para exercer o cargo comissionado de 

supervisora da 2ª VARA DA COMARCA DE JAGUARIBE, cargo comissionado do 

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará. Art. 2º - A devida cessão foi realizada mediante 

convênio nº CV 122/2017, celebrado entre si o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará 

com a Prefeitura Municipal de Jaguaribe, e autorizado pela Lei nº 1003, de 20 de 

setembro de 2010, pelo período de 13.05.2022 até 31.12.2024. Art. 3º - As despesas 

decorrentes da cessão correrão por conta de recursos próprios do partícipe cedente, 

conforme disciplina a Cláusula Quinta do Convênio acima citado. Art. 4º - Esta portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Palácio da Intendência, 13 de maio de 2022. 

Alexandre Gomes Diógenes Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SECRETÁRIA DE SAÚDE da 

Prefeitura nicipal de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o 

extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09.05.05/2022, a 

seguir: OBJETO: CONTRATAÇAO REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO DO CORPO TÉCNICO DE 

PROFISSIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA ANÁLISE E 

CONTINGÊNCIAS PASSÍVEIS DE REDUÇÃO E DE DIAGNÓSTICO DE 

CONTRIBUIÇÕES NOS TEMAS DE DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS DA 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de maio de 2022 Edição Nº: 3750 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E REPASSES CONSTITUCIONAIS, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. FAVORECIDA: 

CONSULT - CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA; VALOR 

GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais) FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 

24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida e 

ratificada pela Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe - CE, Sra. IANNY DE 

ASSIS DANTAS. Jaguaribe - CE, 13 de maio de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE do 

Município de Jaguaribe - CE– CE, torna público o Extrato do Instrumento Contratual 

resultante da Dispensa de Licitação Nº 09.05.05/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 08.01.10.122.0039.2.072 ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇAO REFERENTE A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO DO CORPO TÉCNICO DE 

PROFISSIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA ANÁLISE E 

CONTINGÊNCIAS PASSÍVEIS DE REDUÇÃO E DE DIAGNÓSTICO DE 

CONTRIBUIÇÕES NOS TEMAS DE DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E REPASSES CONSTITUCIONAIS, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 31 de dezembro de 2022; CONTRATADA: CONSULT - 

CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA; ASSINA PELA 

CONTRATADA: RAUBERIO FEITOSA RODRIGUES CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE; ASSINA PELO 

CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS; VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 

(seis mil reais) Jaguaribe - CE, 13 de maio de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à 

ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 09.05.06/2022, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇAO REFERENTE A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO DO CORPO 

TÉCNICO DE PROFISSIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA 

ANÁLISE E CONTINGÊNCIAS PASSÍVEIS DE REDUÇÃO E DE DIAGNÓSTICO 

DE CONTRIBUIÇÕES NOS TEMAS DE DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS 

DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E REPASSES CONSTITUCIONAIS, JUNTO A 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE. FAVORECIDA: CONSULT - CONSULTORIA E ASSESSORIA 

ADMINISTRATIVA; VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Declaração de Dispensa emitida e ratificada pela SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe - CE, Sra. JOSÉ 

TALVÃNIO PINHEIRO. Jaguaribe - CE, 13 de maio de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe - CE– CE, torna 

público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da Dispensa de Licitação Nº 

09.05.06/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 09.01.08.122.0002.2.080 ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇAO REFERENTE A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO DO CORPO TÉCNICO DE 

PROFISSIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA ANÁLISE E 

CONTINGÊNCIAS PASSÍVEIS DE REDUÇÃO E DE DIAGNÓSTICO DE 

CONTRIBUIÇÕES NOS TEMAS DE DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E REPASSES CONSTITUCIONAIS, JUNTO A 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022; 

CONTRATADA: CONSULT - CONSULTORIA E ASSESSORIA 

ADMINISTRATIVA; ASSINA PELA CONTRATADA: RAUBERIO FEITOSA 

RODRIGUES CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE; ASSINA PELO CONTRATANTE: 

JOSÉ TALVÃNIO PINHEIRO; VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00 (cinco mil e 

quinhentos reais) Jaguaribe - CE, 13 de maio de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, em cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do 

processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09.05.07/2022, a seguir: OBJETO: 

CONTRATAÇAO REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DESENVOLVIMENTO DE ENSINO DO CORPO TÉCNICO DE PROFISSIONAIS 

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA ANÁLISE E CONTINGÊNCIAS 

PASSÍVEIS DE REDUÇÃO E DE DIAGNÓSTICO DE CONTRIBUIÇÕES NOS 

TEMAS DE DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL E REPASSES CONSTITUCIONAIS, JUNTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE. FAVORECIDA: CONSULT - CONSULTORIA E ASSESSORIA 

ADMINISTRATIVA; VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Declaração de Dispensa emitida e ratificada pela SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO do Município de Jaguaribe - 

CE, Sra. CHARLES NUNES DE LIMA Jaguaribe - CE, 13 de maio de 2022. 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO do Município de Jaguaribe - 

CE– CE, torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da Dispensa de 

Licitação Nº 09.05.07/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE - CE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA - 

06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO: 

CONTRATAÇAO REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DESENVOLVIMENTO DE ENSINO DO CORPO TÉCNICO DE PROFISSIONAIS 

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA ANÁLISE E CONTINGÊNCIAS 

PASSÍVEIS DE REDUÇÃO E DE DIAGNÓSTICO DE CONTRIBUIÇÕES NOS 

TEMAS DE DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL E REPASSES CONSTITUCIONAIS, JUNTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022; 

CONTRATADA: CONSULT - CONSULTORIA E ASSESSORIA 

ADMINISTRATIVA; ASSINA PELA CONTRATADA: RAUBERIO FEITOSA 

RODRIGUES CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE; ASSINA 

PELO CONTRATANTE: CHARLES NUNES DE LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 

5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais. Jaguaribe - CE, 13 de maio de 2022. 
 

                               ***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227043  ORIGEM: PREGÃO Nº 

2021040801-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADA(O): SANHIDRO COMÉRCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO 

LTDA CNPJ 33.656.611/0001-41 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

QUIMICOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 10.632,00 ( dez mil, seiscentos e trinta e dois 

reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 

1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de 

Água e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.11, no valor de R$ $ 10.632,00 VIGÊNCIA: 12 de maio de 2022 

a 31 de dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2022. 

 
 

                               ***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO – ATA Nº 20227044 - 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022041101-SRP CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA(O): SAMILA 

PEREIRA ALMEIDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO 

DO FARDAMENTO DETAMANHOS VARIADOS PARA OS FUNCIONÁRIOS DO 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE JAGUARIBE/CE. VALOR 

TOTAL: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços de 

Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.23, VIGÊNCIA: 13 de maio 

de 2022 a 13 de maio de 2023, DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2022. 

 
                               ***  ***  *** 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de maio de 2022 Edição Nº: 3750 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227045 ORIGEM: PREGÃO Nº 

2022041101-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADA(O): SAMILA PEREIRA ALMEIDA OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO DE TAMANHOS 

VARIADOS PARA OS FUNCIONÁRIOS DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE JAGUARIBE/CE.VALOR TOTAL: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil, 

quinhentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 

1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de 

Água e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.23, no valor de R$ 25.500,00 VIGÊNCIA: 13 de maio de 2022 a 

31 de dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2022. 
 

                               ***  ***  *** 
 

Portaria Nº 142/2022, de 13 de maio de 2022. Dispõe sobre Cessão de Servidor Público 

Municipal do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará e dá outras providências. O 

PREFEITO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna 

Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor. CONSIDERANDO 

ofício recebido do Poder Judiciário informando da necessidade de se nomear a servidora 

pública, professora JULIETA BARBOSA MAIA NETA, também bacharela em Direito 

como supervisora da COMARCA DE PEREIRO, cargo comissionado do Tribunal de 

Justiça do Estado do Ceará; CONSIDERANDO a Lei nº 1003, de 20 de setembro de 

2010, no seu art. 2º;CONSIDERANDO que através do Convênio nº CV 122/2017, de 17 

de fevereiro de 2017, que celebram entre si o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará com 

a Prefeitura Municipal de Jaguaribe-CE; RESOLVE: Art. 1º - Fica cedida ao Tribunal 

de Justiça do Estado do Ceará, a servidora JULIETA BARBOSA MAIA NETA, 

brasileira, divorciada, servidora pública efetiva, matrículas 110084-0/131469-6, 

portadora da identidade nº 342865499 e CPF 001.814.033-58, ocupante do cargo de 

Professor de Educação Básica, por 40h semanais, para exercer o cargo comissionado de 

supervisora da COMARCA DE PEREIRO, cargo comissionado do Tribunal de Justiça do 

Estado do Ceará. Art. 2º - A devida cessão foi realizada mediante convênio nº CV 

122/2017, celebrado entre si o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará com a Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, e autorizado pela Lei nº 1003, de 20 de setembro de 2010, pelo 

período de  13.05.2022 até 31.12.2024.Art. 3º - As despesas decorrentes da cessão 

correrão por conta de recursos próprios do partícipe cedente, conforme disciplina a 

Cláusula Quinta do Convênio acima citado. Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Publique-se, Registre-se 

e Cumpra-se. Palácio da Intendência, 13 de maio de 2022. Alexandre Gomes Diógenes 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
 

                               ***  ***  *** 
 


